VII. Volo equidem sanus fieri, sed hominem non habeo. Vide, num non ibi operationem suam exhibuit, ubi salutis spes deerat. Nam ægrorum plerique domos habebant, et præterea notos, et quosdam alios fortassis. Iste autem vere omnimoda pauperie oppressus, 339 nulloque externi auxilii subsidio adjuvus, ac solus sibi derelictus, Filium Dei unigenam auxiliatorem adeptus est. *Vis sanus fieri? Etiam, Domine ; atqui hominem uno habeo, qui cum turbata fuerit aqua, injiciat me in piscinam.* Habes ipsum fontem, *Quoniam apud te fons vitæ* ; fontem fontium auctorem. *Quicumque autem biberit ex aqua hac* ; *flumina de ventre ejus fluent* ; non aquæ deorsum fluentis, sed aquæ salientis (aqua enim quam propinat Jesus, non ex supernis ad infima, sed a terrestribus ad cœlestia salire nos facit), aquæ, inquam, salientis in vitam æternam ; fons enim bonorum Jesus.

VIII. Et quid exspectas piscinam? habes eum qui ambulat super aquas ; qui imperat minaciter ventis, qui maris auriga est ; qui non sibi tantummodo soli instar firmi substratum habet mare, verum etiam Petro ad eundem modum ambulandi vim impertivit. Cum enim caliginosa nos esset, adessetque ipsa lux, agnitus non est (Jesus enim ambulans super aquas, quantum ex oris lineamentis agnosci non poterat : vocis autem proprius sonus præsentem designabat) : phantasma vero esse rati, timerunt. Jesus autem dixit ad illos : *Ego sum, nolite timere.* At Petrus ad ipsum ait : *Si tu es ille quem ego novi, seu potius quem Pater mihi nectum fecit, jube me ad te venire super aquas.* Ille autem ad eum, sua cum ipso liberrissime communicans : *Veni, inquit.*

77 Ps. xxxv, 40. 78 Joan. iv, 14. 79 Joan. vii, 38. iv, 39. 80 Matth. xiv, 24, seq.

(1) *Kal ðnþρωπον ðμολογῶμεν.* Locum hunc in duobus nostris mss. depravatissimum, partim ex ipsis secum collatis, partim ex conjectura nostra resarsimus. Primum, loco κληρονομούμετες, quod post ðnþρωπον positum nullum nisi peræburdum efficit sensum, ex Reg. cod. scripsimus ðμολογῶμεν. Tum, voces Θεὸν ἄληθῶς, a nobis idcirco adducimus inclusas, de nostro adjecimus sine codicis auctoritate ; sed ad sensum præficiendum necessariae sunt vocis : alioqui repetitio vocis ἄληθῶς facilem nominis Θεὸν prætermissionem efflicere potuit. Post, ἄληθινου Πατρὸς, loco γεγεννημένα quod in duobus codicibus exstat (nec mirum voce Θεὸν senel prætermissa), γεγεννημένον reposuimus. Postremo, verba γεγεννημένον προσκυνῶντες ex Reg. cod. ascripsimus, loco unius vocis ðμολογῶμεν. Et ex eodem pro ἐκδεχόμεθα scripsimus, ἐκδεχόμεθα.